

Raffaele Biondo

PROFILO

Nato a Roma il 4 Dicembre 1997. Dal 2011 iscritto e militante del Partito Democratico e dei Giovani Democratici del Municipio X. Nei primi anni del Liceo ho iniziato a occuparmi del territorio, portando la voce dei giovani e degli studenti nelle piazze e nelle Istituzioni, attraverso i Consigli d'Istituto e le Consulte Municipali dei Giovani. Grazie alla Rappresentanza degli Studenti del Liceo Labriola e insieme agli altri rappresentanti delle scuole del Municipio uniti in Coordinamento, siamo riusciti a dare vita alla "Giornata della Cultura", un evento interamente organizzato da ragazzi e tenutosi in Piazza Anco Marzio nel 2016, in cui abbiamo parlato della situazione che stava vivendo il nostro territorio a seguito del Commissariamento e in cui abbiamo dato spazio ai tantissimi giovani artisti presenti nelle scuole che, per la prima volta, hanno avuto la possibilità di esibirsi su un palco pubblico in una piazza centrale vicina al mare di Roma. Sempre grazie alla Rappresentanza abbiamo dato vita nel Liceo Labriola alla "Settimana dello Studente", una settimana organizzata da docenti e studenti e dedicata all'approfondimento di temi, materie e questioni che nella didattica curricolare sarebbero state altrimenti trascurate.

ESPERIENZA

Responsabile Organizzazione Rete degli Studenti Medi Roma – 2017-2018

Cameriere; QKing – 2015-2016

Cameriere; Mirko's Restaurant – 2014-2015

Animatore volontario Centro estivo; Parrocchia di Santa Melania – 2014-2015

Rappresentante degli Studenti; L.S.S. A. Labriola – 2014-2017

ISTRUZIONE

Università degli Studi Roma Tre - Laurea Magistrale in Giurisprudenza, In Corso

L.S.S. Antonio Labriola – Diploma, 2017

